ВІДДIЛ ОСВIТИ

АДМІНІСТРАЦІЇ

МІСТА ДЖАНКОЙ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

(ВІДДІЛ  ОСВІТИ)

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ДЖАНКОЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ)

МААРИФ  БОЛЮК

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

ДЖАНКОЙ

ШЕЭР ИДАРЕСИ

(МААРИФ  БОЛЮК)

 ул. Карла Маркса, 15, г.Джанкой, Республика Крым, 296100    тел./факс: (06564) 3-20-98, 3-10-72

 e-mail: dzhanobr@rambler.ru, djankoi.crimea@edu.ru

ПРИКАЗ

г.Джанкой

от 28.10.2022г.         № 487 /02-01

Об итогах проведения муниципального

этапа Республиканского конкурса

«Космические фантазии»

В соответствии с приказом Минобразования Крыма «О проведении

Республиканского конкурса «Космические фантазии» в 2022 году» от

31.08.2022 г., № 1330,   с целью содействия реализации творческого потенциала

подрастающего поколения 26 октября 2022г. был проведен муниципальный

этап Республиканского конкурса «Космические фантазии» (далее - Конкурс) на

который было представлено 120 работ обучающихся из 5 образовательных

учреждений города, МОУ ДОД «Центр научно-технического творчества», по

номинациям:

Литература и журналистика - 7;

Изобразительное искусство - 80;

Фотография - 10;

Декоративно-прикладное искусство - 23.

На основании протоколов решения членов жюри муниципального этапа

Конкурса

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.   Считать победителями и призерами муниципального этапа Конкурса и

наградить дипломами:

в номинации «Фотография»

6 - 7 лет

mailto:dzhanobr@rambler.ru
mailto:djankoi.crimea@edu.ru

2

Диплом I степени

 Романчук Арину Артуровну – обучающуюся 1 класса МОУ «Средняя

школа № 8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна, учитель

изобразительного искусства МОУ «Средняя школа № 8»;

8 - 9 лет

Диплом I степени

 Павлишину Дарью Юрьевну – обучающуюся 3 класса МОУ «Средняя

школа № 8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна, учитель

изобразительного искусства МОУ «Средняя школа № 8»;

Диплом II степени

 Тороус Никиту Сергевича – обучающегося 2 класса МОУ лицея «МОК

№ 2 им. М.К.Байды», руководитель Иканова Татьяна Петровна, учитель

начальных классов МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды»

 Овсиенко Веронику Валентиновну – обучающуюся 3 класса МОУ

«Средняя школа № 8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна,

учитель изобразительного искусства МОУ «Средняя школа № 8»;

Диплом III степени

 Глебова Глеба Александровича – обучающегося 3 класса МОУ «Школа-

гимназия № 6», руководитель Будз Светлана Петровна, учитель

начальных классов МОУ «Школа-гимназия № 6»;

 Скиданчук Марию Максимовну – обучающуюся 3 класса МОУ

«Школа-гимназия № 6», руководитель Будз Светлана Петровна, учитель

начальных классов МОУ «Школа-гимназия № 6»;

10 - 11 лет

Диплом I степени

 Рязанову Киру Алексеевну – обучающуюся 4 класса МОУ «Средняя

школа № 8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна, учитель

изобразительного искусства МОУ «Средняя школа № 8»;

 14 - 15 лет

Диплом I степени

 Лановую Анну Сергеевну – обучающуюся 5 класса МОУ «СШ № 1 им.

А.А.Драгомировой», руководитель Карцева Елена Анатольевна, учитель

физического воспитания МОУ «СШ № 1 им. А.А.Драгомировой»;

в номинации «Литература и журналистика»

6 - 7 лет

Диплом I степени

 Тисленко Александру Алексеевну – обучающуюся 1 класса МОУ лицея

«МОК № 2 им. М.К.Байды», руководитель Залесская Елена Ильинична,

учитель русского языка и литературы МОУ лицея «МОК № 2 им.

М.К.Байды»;

3

8 - 9 лет

Диплом 1 степени

 Трушель Кирилла Алексеевича – обучающегося 3 класса МОУ «Школа-

гимназия № 6» руководитель Будз Светлана Петровна, учитель

начальных классов МОУ «Школа-гимназия № 6»

Диплом 2 степени

 Подосинникову Александру Петровну – обучающегося 3 класса МОУ

«Школа-гимназия № 6» руководитель Будз Светлана Петровна, учитель

начальных классов МОУ «Школа-гимназия № 6»

Диплом III степени

 Тороус Никиту Сергеевича – обучающегося 2 класса МОУ лицея «МОК

№ 2 им. М.К.Байды», руководитель Иканова Татьяна Петровна, учитель

начальных классов МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды»;

12 - 13 лет

Диплом 2 степени

 Белозерову Юлию Витальевну – обучающуюся 6 класса МОУ «Средняя

школа № 8», руководитель Кирильчук Анжела Николаевна, учитель

русского языка и литературы МОУ «Средняя школа № 8»;

14 - 15 лет

Диплом I степени

 Залесскую Анастасию – обучающуюся 10 класса МОУ лицея «МОК №

2 им. М.К.Байды», руководитель Залесская Елена Ильинична, учитель

русского языка и литературы МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды»;

Диплом 2 степени

 Самандас Викторию Викторовну – обучающуюся 9 класса МОУ

«Средняя школа № 8», руководитель Демичева Елена Владимировна,

учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя школа № 8»;

в номинации «Декоративно-прикладное искусство»

6 - 7 лет

Диплом II степени

 Федюкину Екатерину Алексеевну – обучающуюся 1 класса МОУ

«Средняя школа №8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна,

учитель изобразительного исусства МОУ «Средняя школа №8»

Диплом III степени

 Нечай Анастасию Викторовну – обучающуюся 1 класса МОУ

«Средняя школа-детский сад № 7 им. М.Октябрьской», руководитель

Колосова Елена Викторовна, учитель начальных классов МОУ

«Средняя школа-детский сад № 7 им. М.Октябрьской»

8 - 9 лет

Диплом I степени

 Равчеву Софию Владимировну – обучающуюся 2 класса, руководитель

Ковбасюк Елена Владимировна, педагог дополнительного образования

МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды»;

4

 Кисилеву Арину Сергеевну– обучающуюся 2 класса МОУ лицея «МОК

№ 2 им. М.К. Байды», руководитель Беспалая Эльвира Александровна,

педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦНТТ

Диплом II степени

 Лисицина Глеба Дмитриевича – обучающегося 3 класса МОУ

«Средняя школа № 8», руководитель руководитель Федюкина Виктория

Анатольевна, учитель начальных классов МОУ «Средняя школа № 8»

 Ковалева Владимира Максимовича – обучающегося 3 класса МОУ

«СШ № 1 им. А.А.Драгомировой», руководитель Шихайло Виктория

Александровна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 1 им.

А.А.Драгомировой»;

Диплом III степени

 Веретеничеву Маргариту Юрьевну – обучающуюся 2 класса МОУ

«Средняя школа-детский сад № 7 им. М.Октябрьской», руководитель

Ищенко Мария Дмитриевна, учитель начальных классов МОУ «Средняя

школа-детский сад № 7 им. М.Октябрьской»

 Кравец Анастасию Олеговну – обучающуюся 1 класса МОУ «Средняя

школа № 3 им. Я.И. Чапичева», руководитель Шабатура Юлия

Валерьевна, учитель начальных классов  МОУ «Средняя школа № 3 им.

Я.И. Чапичева»

10 - 11 лет

Диплом I степени

 Суворину Ульяну Денисовну – обучающуюся 4 класса МОУ «Средняя

школа № 5», руководитель Беспалая Эльвира Александровна, педагог

дополнительного образования МОУ ДОД ЦНТТ

Диплом III степени

 Симчук Александра Александровича – обучающуюся 4 класса МОУ

лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды», руководитель Олейникова Екатерина

Игоревна, педагог дополнительного образования МОУ лицея «МОК № 2

им. М.К.Байды»

12 - 13 лет

Диплом I степени

 Русенко Анастасию Николаевну – обучающуюся 8 класса МОУ

«Средняя школа № 4», руководитель руководитель Беспалая Эльвира

Александровна, педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦНТТ

 Дядечко Кристину Александровну – обучающуюся 8 класса МОУ

лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды», руководитель Хаведжи-Пона

Эльвира Асановна, педагог дополнительного образования МОУ лицея

«МОК № 2 им. М.К.Байды»

14 - 15 лет

Диплом I степени

 Умерову Эльвиру Наримановну – обучающуюся 9 класса МОУ лицея

«МОК № 2 им. М.К.Байды», руководитель Хаведжи-Пона Эльвира

5

Асановна, педагог дополнительного образования МОУ лицея «МОК № 2

им. М.К.Байды»

 Олейникову Алину Евгеньевну – обучающуюся 9 класса МОУ лицея

«МОК № 2 им. М.К.Байды», руководитель Олейникова Екатерина

Егоровна, педагог дополнительного образования МОУ лицея «МОК № 2

им. М.К.Байды»

Диплом II степени

 Исмаилову Валерию Олеговну – обучающуюся 9 класса МОУ лицея

«МОК № 2 им. М.К.Байды», руководитель Олейникова Екатерина

Егоровна, педагог дополнительного образования МОУ лицея «МОК № 2

им. М.К.Байды»

в номинации «Декоративно-прикладное искусство» объемные работы

6 - 7 лет

Диплом I степени

 Маслёнкину Ульяну Андреевну – обучающуюся 1 класса МОУ

«Средняя школа №8», руководитель Кривенко Оксана Александровна,

учитель начальных классов МОУ «Средняя школа №8»

Диплом II степени

 Молдованову Софию Александровну – обучающуюся 1 класса МОУ

«Средняя школа-детский сад № 7 им. М.Октябрьской», руководитель

Колосова Елена Викторовна, учитель начальных классов МОУ «Средняя

школа-детский сад № 7 им. М.Октябрьской»

Диплом III степени

 Подъяблонскую Арину Алексеевну – обучающуюся 1 класса МОУ

«Средняя школа №8», руководитель Кривенко Оксана Александровна,

учитель начальных классов МОУ «Средняя школа №8»

8 - 9 лет

Диплом I степени

 Коваль Владиславу Денисовну – обучающуюся 3 класса МОУ «Средняя

школа №8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна, учитель

изобразительного искусства МОУ «Средняя школа №8»

 Тороус Никиту Сергевича – обучающегося 2 класса МОУ лицея «МОК

№ 2 им. М.К.Байды», руководитель Иканова Татьяна Петровна, учитель

начальных классов МОУ лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды»

Диплом II степени

 Масловец Алёну Геннадьевну – обучающуюся 4 класса МОУ «Средняя

школа №4», руководитель Корниенко Наталья Сергеевна, учитель

начальных классов МОУ «Средняя школа №4»

Диплом III степени

 Коршунову Анастасию Сергеевну – обучающуюся 3 класса МОУ

«Средняя школа №8», руководитель Федюкина Виктория Анатольевна,

учитель начальных классов МОУ «Средняя школа №8»

6

14 - 15 лет

Диплом I степени

 Барковскую Софию Александровну – обучающуюся 9 класса МОУ

«Средняя школа №4», руководитель Лянцева Лариса Анатольевна,

учитель изобразительного искусства МОУ «Средняя школа №4»

в номинации «Изобразительное искусство»

6 - 7 лет

Диплом I степени

 Колосова Богдана Алексеевича – обучающегося подготовительной

группы к школе МОУ «Средняя школа-детский сад №7

им.М.Октябрьской», руководитель Бурчак Анжелика Юрьевна,

воспитатель МОУ «Средняя школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской»;

Диплом II степени

 Кочеткову Полину Олеговну – обучающуюся 3 класса МОУ «Средняя

школа №8», руководитель Федюкина Виктория Анатольевна, учитель

начальных классов МОУ «Средняя школа №8»

 Крапко Егора Евгеньевича – обучающегося 1 класса, руководитель

Шершень Анна Васильевна, учитель начальных классов МОУ «СШ № 1

им. А.А.Драгомировой»;

Диплом III степени

 Мамбетову Эльнару Эрнестовну – обучающуюся 1 класса МОУ

«Средняя школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской», руководитель

Колосова Елена Викторовна, учитель начальных классов МОУ «Средняя

школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской»;

 Суворова Даниила Павловича – обучающегося 1 класса МОУ «СШ № 1

им. А.А.Драгомировой», руководитель Шершень Анна Васильевна,

учитель начальных классов МОУ «СШ № 1 им. А.А.Драгомировой»

8 - 9 лет

Диплом I степени

 Кислинскую Злату Владимировну – обучающуюся 3 класса МОУ

«Средняя школа №8», руководитель Стадникова Татьяна Николаевна,

учитель изобразительного искусства МОУ «Средняя школа №8»

 Куртумерову Эвелину Эльвисовну – обучающуюся 3 класса МОУ

«Школа-гимназия № 6», руководитель Будз Светлана Петровна, учитель

начальных классов МОУ «Школа-гимназия № 6»;

Диплом II степени

 Гафарову Лилию Уснединовну – обучающуюся 2 класса МОУ «Средняя

школа № 4», руководитель Кокурина Екатерина Васильевна, учитель

начальных классов МОУ «Средняя школа № 4»;

 Белякова Дмитрия Владимировича – обучающегося 2 класса МОУ

лицея «МОК № 2 им. М.К.Байды», руководитель Хохлова Татьяна

Сергеевна, учитель начальных классов МОУ лицея «МОК № 2 им.

М.К.Байды»;

7

Диплом III степени

 Османова Селима Ильясовича – обучающегося 2 класса МОУ «Средняя

школа № 4», руководитель Кокурина Екатерина Васильевна, учитель

начальных классов МОУ «Средняя школа № 4»;

 Гришакину Маргариту Дмитриевну – обучающуюся 4 класса МОУ

«Средняя школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской», руководитель

Дыманова Екатерина Олеговна, учитель начальных классов МОУ

«Средняя школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской»;

10 - 11 лет

Диплом I степени

 Белякова Александра Владимировича – обучающегося 5 класса МОУ

лицея «МОК № 2», руководитель Белова Элла Станиславовна, педагог

дополнительного образования МОУ лицея «МОК № 2»;

 Шейхаеву Медине Наимовну – обучающуюся 4 класса МОУ «СШ № 1

им. А.А.Драгомировой», руководитель Попкова Алёна Анатольевна,

педагог-организатор  МОУ «СШ № 1 им. А.А.Драгомировой»;

Диплом II степени

 Рыбалко Веронику Ивановну – обучающуюся 4 класса МОУ «Средняя

школа № 4», руководитель Корниенко Наталья Сергеевна, учитель

начальных классов МОУ «Средняя школа № 4»;

 Карпычеву Еву Юрьевну – обучающуюся 5 класса МОУ «Средняя

школа № 3 им. Я.И. Чапичева», руководитель Баранская Светлана

Анатольевна, учитель русского языка и литературы  МОУ «Средняя

школа № 3 им. Я.И. Чапичева»

Диплом III степени

 Велуллаеву Эмилию Фикретовну – обучающуюся 4 класса МОУ

«Средняя школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской», руководитель

Дыманова Екатерина Олеговна, учитель начальных классов МОУ

«Средняя школа-детский сад №7 им.М.Октябрьской»;

12 - 13 лет

Диплом I степени

 Юдина Радомира Михайловна – обучающуюся 6 класса МОУ лицея

«МОК № 2», руководитель Белова Элла Станиславовна, педагог

дополнительного образования МОУ лицея «МОК № 2»;

Диплом II степени

 Вахулку Маргариту Владимировну – обучающуюся 7 класса МОУ

«Школа-гимназия № 6», руководитель Иваненко Анна Николаевна,

учитель информатики МОУ «Школа-гимназия № 6»;

 Ильину Полину Сергеевну – обучающуюся 6 класса МОУ лицея «МОК

№ 2», руководитель Белова Элла Станиславовна, педагог

дополнительного образования МОУ лицея «МОК № 2»;

8